北京京运通科技股份有限公司   首次公开发行股票（A 股）上市公告书

姓名 直接持股情况（股） 间接持股情况
金存忠 无 无

张志新 497,222 无

苏铁军 无 无

关树军 无 无

黎志欣 497,222 无

王  军 无 无

郭家懋 无 无

彭向前 无 无

除上述情况外，截至目前，本公司董事、监事、高级管理人员不存在其他直接或

间接持有本公司股票、债券的情况。

二、控股股东及实际控制人情况

本公司控股股东为京运通达，系由范朝霞、冯焕培、范朝明三人以现金出资设立

的有限责任公司。京运通达的主营业务是对外投资管理，主要资产为持有的本公司股

权。京运通达的基本情况如下：

法定代表人：冯焕培

成立时间：2008 年 9 月 25 日

公司住所：北京市西城区德胜门外大街 11 号 44 栋 419 房间（德胜园区）

注册资本：1,200 万元

实收资本：1,200 万元

注册号：110102011352800

经营范围：投资管理；资产管理（不含金融资产）

持有本公司股权比例：77.59%（本次发行前）

本公司的实际控制人为冯焕培和范朝霞夫妇。

冯焕培先生，1966 年出生，中国国籍。1985 年 9 月至 1988 年 12 月任江苏省无锡

市灯泡厂业务员；1988 年 12 月至 1993 年 8 月任江苏省无锡市不锈钢公司销售经理；

1993 年 9 月至 2002 年 7 月任北京东方朝阳不锈钢材料销售中心总经理；2002 年 8 月

起任东方科运（现已更名为“北京京运通科技股份有限公司”）董事长。冯焕培先生

在太阳能光伏产业具有较高知名度和较深资历，2008 年起任北京经济技术开发区产业

6

北京京运通科技股份有限公司   首次公开发行股票（A 股）上市公告书

发展顾问，曾获 2007 年度、2008 年度、2009 年度北京市西城区先进科技工作者称号，

为公司所拥有的“一种用扫描蒸镀制膜设备”、“制造薄膜光伏电池的循环生产线”、

“制造薄膜光伏电池的生产线”、“一种提高单晶硅炉投料量的装置”、“一种单晶

硅炉的温场稳定装置”等五项专利的设计人之一。冯焕培先生现任本公司董事长、总

经理，持有京运通达 3.37%的股权。

范朝霞女士，1967 年出生，中国国籍。曾任北京东方峰顺不锈钢材料有限公司执

行董事兼经理。范朝霞女士未在本公司担任职务，持有京运通达 95.55%的股权。

三、股东情况

1、本次发行前后的股本结构情况

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期
持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

京运通达 287,005,952 77.59 287,005,952 66.76 36 个月

韩丽芬 32,712,000 8.84 32,712,000 7.61 36 个月

普凯投资 25,762,129 6.96 25,762,129 5.99 12 个月

苏州国润 10,304,852 2.79 10,304,852 2.40 12 个月

乾元盛 5,152,426 1.39 5,152,426 1.20 12 个月

江西赛维 4,000,000 1.08 4,000,000 0.93 36 个月

恒升泰和 1,030,486 0.28 1,030,486 0.24 12 个月

范朝杰 706,580 0.19 706,580 0.16 36 个月

冯焕平 706,580 0.19 706,580 0.16 36 个月

叶杏伟 515,243 0.14 515,243 0.12 12 个月

张文慧 497,222 0.13 497,222 0.12 12 个月

张志新 497,222 0.13 497,222 0.12 12 个月

朱仁德 497,222 0.13 497,222 0.12 36 个月

黎志欣 497,222 0.13 497,222 0.12 36 个月

本次发行股份 - - 60,000,000 13.96   -
其中：网下配售部分 - - 12,000,000 2.79 3 个月

其中：网上资金申购部分 - - 48,000,000 11.17 无
合计 369,885,136 100.00 429,885,136 100.00 -

2、本次发行后，前十大 A 股股东持股情况

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

（%）
1 北京京运通达投资有限公司   287,005,952 66.76

7

北京京运通科技股份有限公司   首次公开发行股票（A 股）上市公告书

2 韩丽芬 32,712,000 7.61

3 Prax Capital Fund II Holding (HK) LIMITED 25,762,129 5.99

4 苏州国润创业投资有限责任公司 10,304,852 2.40

5 北京乾元盛创业投资有限责任公司 5,152,426 1.20

6 江西赛维 LDK 太阳能高科技有限公司 4,000,000 0.93

7 恒升泰和（北京）投资有限公司 1,030,486 0.24

8 范朝杰 706,580 0.16

9 冯焕平 706,580 0.16

10 叶杏伟 515,243 0.12

8

北京京运通科技股份有限公司   首次公开发行股票（A 股）上市公告书

第四节 股票发行情况

一、发行数量：60,000,000 股

二、发行价格：42.00 元/股

三、发行方式：本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购发行相结

合的方式。其中网下向配售对象配售 12,000,000 股，网上资金申购发行 48,000,000 股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 2,520,000,000 元。

利安达会计师事务所有限责任公司对本次发行的资金到位情况进行了审验，并于

2011 年 9 月 2 日出具了利安达验字[2011]第 1081 号《验资报告》。

五、发行费用总额、每股发行费用

本次发行承销及保荐费用 100,000,000.00 元，其他发行费用 6,286,885.14 元，其中，

审计及验资费用人民币 1,240,000.00 元，律师费人民币 1,025,000.00 元，信息披露费人

民币 3,450,000.00 元，登记托管费 429,885.14 元，上市费 32,000.00 元，材料印刷费及

其他费用人民币 110,000.00 元。

本次发行每股发行费用：1.77 元。（按本次发行费用总额除以发行股数计算）